

Al-Ameen for Financial Investment (Private)

الامين للاستثمار المالي (مساهمة خاصة)

Sector:	Investment	القطاع :	الاستثمار
Code:	VAMF	الرمز المختصر :	ابورت
ISIN :	IQ000A0M7TJ7	التقييم الدولي :	IQ000A0M7TJ7
العنوان :			بغداد / كرادة داخل / مقابل مستشفى الراهبات / محلة 903 شارع 14 عمارة نديم جميل حافظ شقة 19

Address:	Baghdad / Al-Karadh / Nuns Hospital Street Sec (903), St(14) Nadim Beautifully Building(19)		
Phone:	(+964)7901918597	(+964) 7901918597	الهاتف :
Email:	info@ameenininvest.com	info@ameenininvest.com	البريد الالكتروني :
web site:	www.@ameenininvest.com	www.@ameenininvest.com	الموقع الالكتروني :

شراء وبيع الاسهم والسندات والاوراق المالية الاخرى واستثمار جزء من اموالها في شركات اخرى عن طريق الاكتتاب وادارة المحافظ الاستثمارية لحسابها او لحساب الغير واستثمار جزء من اموالها في ودائع ثابتة لدى المصارف .

Company Activity:	Buying & Selling shares ,bonds and others securities , invest part of company account in other companies through subscription and manging Investment Portfilo , invest part of company account as Deposits in Banks		
-------------------	---	--	--

Establishing Date:	28/04/1999	1999/04/28	تأريخ التأسيس :
Establishing Capital :	100.000.000	100,000,000	رأس المال التأسيسي:
Listing Date:	15/06/2004	2004/06/15	تأريخ الإدراج :
Capital at Listing	300.000.000	300,000,000	رأس المال الإدراج:
Executive Director:	Ali Wagih Qassim Mohammed	علي وجيه قاسم محمد	المدير المفوض :
Auditor:	Mahmoud Rasheed Ibraheem Al-Fahd	محمود رشيد ابراهيم الفهد	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Capital as 30/6/2018 :	1.000.000.000	1,000,000,000	رأس المال كما في 2018/6/30 :

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	0.41	0.40	0.80	17.10	70.57	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	—	—	—	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%))	78.83	45.11	61.41	52.18	78.84	نسبة الملكية(%)
Interest Repetition	—	—	—	—	—	مكرر الأرباح
Trading Rate	4.71	1.82	2.58	2.08	4.72	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	0.658	0.588	0.662	0.800	0.883	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	983,827,156	584,833,977	657,024,741	794,800,918	662,378,854	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	1725	1650	1600	2000	1140	القيمة السوقية(مليون)
Profit Distrubted (%))	—	—	—	—	—	نسبة الأرباح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2015	2014	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	6,100,000	4,022,078	8,035,707	170,950,958	529,295,572	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	8,653,500	5,424,455	13,758,946	243,012,261	543,037,212	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.150	1.650	1.600	2.000	1.520	سعر الإغلاق السنوي
Annual Average price	1.150	1.650	1.600	2.000	1.520	معدل السعر السنوي
highest price	1.430	1.650	2.850	2.700	1.900	أعلى سعر نفذ
lowest price	1.000	1.040	1.350	1.000	0.700	أدنى سعر نفذ

Al-Ameen for Financial Investment (Private)

الامين للاستثمار المالي (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2017	2016	2015	2014	2013	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	577,322,522	509,366,335	189,116,142	632,571,093	202,279,911	النقد
Short Terms Financial Investment	670,489,065	790,322,328	882,992,479	894,316,648	636,968,404	الاستثمارات المالية قصيرة الاجل
Debitors	955,000	955,000	955,000	955,000	955,000	المدينون
Total Current Assets	1,248,766,587	1,300,643,663	1,073,063,621	1,527,842,741	840,203,315	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	2,665,586	3,516,174	5,111,762	5,082,350	—	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Total Fixed Assets	2,665,586	3,516,174	5,111,762	5,082,350	—	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	1,251,432,173	1,304,159,837	1,078,175,383	1,532,925,091	840,203,315	مجموع الموجودات
Short Term Sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	74,483,463	416,885,216	77,533,957	510,595,956	19,890,953	الدائنون
Short Term Provisions	190,455,968	298,924,470	338,504,923	222,445,867	157,933,508	تخصيصات قصيرة الاجل
Total short Term sources	264,939,431	715,809,686	416,038,880	733,041,823	177,824,461	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	1,500,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	750,000,000	رأس المال الاسمي و المدفوع
Reserves	35,113,672	35,113,672	35,113,672	54,949,776	31,981,647	الاحتياطيات
Deficit	-548,620,930	446,763,521	372,977,169	255,066,508	119,602,793	العجز المتراكم
Total Long term sources	986,492,742	588,350,151	662,136,503	799,883,268	662,378,854	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance	1,251,432,173	1,304,159,837	1,078,175,383	1,532,925,091	840,203,315	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Different Services Revenues	27,063,163	18,213,427	8,437,000	5,988,740	—	ايرادات خدمات متنوعة
Investments Revenues	31,874,951	19,126,214	42,031,142	39,796,395	19,838,667	ايرادات الاستثمارات
Total Current Activities Revenues	58,938,114	37,339,641	50,468,142	45,785,135	23,589,960	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Depreciation	1,595,588	1,595,588	1,595,588	1,270,588	—	الانشادات
Administrative expenses	80,137,250	87,961,396	72,288,451	101,856,003	22,846,494	المصروفات الادارية
Investment value down	—	—	116,059,056	64,512,359	11,339,368	هبوط قيمة الاستثمارات
Tax	—	—	—	—	366,850	الضرائب والرسوم
Total Current Activities expenses	81,732,838	89,556,984	189,943,095	167,638,950	34,552,712	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations (Deficit)	-22,794,724	52,217,343	139,474,953	121,853,815	10,962,752	عجز العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والآخرى
Other Revenue	—	15,097,941	—	—	1,263,163	الايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue	—	15,097,941	—	—	1,263,163	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations expenses	334,436,347	36,666,950	416,502	2,344,300	—	المصروفات التحويلية
Other expenses	—	—	—	11,265,600	—	المصروفات الاخرى
Total Transferring operations and other	334,436,347	36,666,950	416,502	13,609,900	—	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
Deficit	-101,857,409	73,786,352	139,891,455	135,463,715	9,699,589	عجز النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	—	—	—	—	—	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Cash from operating Activities	—	—	—	-441,829,951	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	—	—	—	-1,625,000	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	67,956,187	320,250,193	320,250,193	0	0	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	509,366,335	189,116,142	189,116,142	632,571,093	202,279,911	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	577,322,522	509,366,335	189,116,142	632,571,093	202,279,911	رصيد النقد في اخر المدة